中共密山市承紫河乡继红村党支部
关于巡察整改阶段进展情况的通报

　　 根据市委统一部署，2020年10月21日至11月20日，市委第六巡察组对承紫河乡继红村党支部进行了巡察。2021年2月25日，市委巡察组向承紫河乡继红村党支部反馈了巡察意见。按照《中国共产党巡视工作条例》《中国共产党党内监督条例》《中国共产党党务公开条例(试行)》有关规定，现将巡察整改阶段进展情况予以公布。
　一、高度重视，确保整改工作落到实处
市委第六巡察组反馈整改意见以来，继红村党支部对巡察组反馈意见高度重视，切实担负起巡察整改的主体责任，认真学习，深入研究，采取有效措施，真正把巡察问题整改工作为当前最重要的一项重要政治任务，切实抓严抓实抓到位抓出成效。支部书记作为第一责任人，对巡察反馈意见，亲自组织学习，亲自研究部署、牵头整改、督办督促，带领“两委”班子成员对反馈问题进行了一一剖析，逐一整改，做到了上下联动，各项整改有回音、有结果，形成了一盘棋的巡察整改工作氛围，为顺利完成整改工作打下坚实基础。现巡察反馈意见中指出的3个方面共计17个问题已全部整改完毕，整改完成率100％。
二、坚持问题导向，高质高效推进问题整改
（一）深入贯彻落实中央重大决策部署和省委要求
1.着力解决村级党组织政治领导能力不足的问题。
一是继红村党支部进一步完善村规民约内容，建立奖惩机制，将村规民约张贴在各组明显位置共10处，组织村干部入户宣传30余次，线上通过微信群等网络渠道进行宣传8次，把村规民约宣传落到实处，并要求广大村民遵守执行，形成良好的村规民风。
二是继红村支部认真梳理“扫黑除恶”相关资料，对承诺书未填写时间的进行补充填写，各组继续常态化排查黑恶势力线索，及时补充问题线索排查表，保证了社会的稳定。
2.着力解决村级党组织思想引领能力不强的问题。
一是3月16日组织召开村两委会议，专题研究如何发挥党支部引领作用带领村民增收，会上开展学习研讨，村干部加强理论学习，拓展工作思路，通过学习提高党员干部业务水平和创新能力。
二是统筹兼顾、积极谋划继红村产业增收项目，积极引导17家农户进行土地托管，带动农民增收致富，已完成土地托管3203亩，带动农户30户稳定增收。
3.着力解决村级党组织服务群众能力不够的问题。
一是通过2021年高标农田项目建设的晒场在农闲时用于群众跳舞活动，2021年3月10日新建健身器材10件、篮球架1套，做好村民健身娱乐的保障工作。3月25日将农家书屋增加图书量，购入各种书刊60本，设置单独房间，加大宣传力度，将农家书屋利用微信群传播到各村组中，告知农户随时可以到书屋看书学习，提高书屋的利用率。
二是在3月25日对主干路道路坑洼不平路段进行了维修，铺垫砂石进行维修，确保道路畅通，干净整洁，百姓出行得到真正的便利。在3月18日积极联系农电负责人员对电线杆、线路进行检修整理，增加电线高度，解决了安全隐患。
三是各组安排工作人员每天对边沟垃圾进行清理，排放积水保持环境整洁，对道边树枝，废弃物垃圾进行了清理，保证了道路的整洁。在继红村村部路口等人员聚集位置摆放3个垃圾箱，方便农户丢垃圾，保持了良好的公共卫生。
（二）深入贯彻新时代党的组织路线
1.着力解决党建主角意识淡化、主体责任履行不力的问题。
在5月14日通过乡党委的培训加强了对党支部标准化规范化建设工作手册的学习，提高思想认识，坚持实事求是的原则，记录好三会一课，留存真实影像资料。规范组织生活程序，3月5日召开了组织生活会，严格落实会议人数要求，会上严肃开展批评与自我批评。妥善保管各类会议记录、档案等材料，安排专人负责。
2.着力解决党员表率作用弱化、队伍建设标准不高的问题。
在5月14日通过乡党委对党务工作者的培训，明确了党支部如何增强流动党员的管理。3月6日建立流动党员名册，并且利用微信群、电话沟通等方式传递学习资料、将学习党史的相关资料和信息发到流动党员微信群，要求外出党员强化学习，通过多种方式进一步加强了对流动党员的管理。
3.着力解决党内政治生活虚化、工作制度执行不严的问题。
一是在5月14日，通过培训组织党员干部开展学习，提高了党员的理论水平。对于党员的材料照搬照抄、雷同现象，一律视为无效材料，进行了重新撰写，用充实的理论与严格的制度促进主题教育按要求严肃开展。
二是继红村支部2021年深入细致开展评星践诺活动，严格按照活动要求按时客观评星，指导党员自行规范填写评星践诺写实簿与承诺书，无特殊情况杜绝代写现象，按要求将公示上墙并留存影像资料。
(三)持续加大管党治党力度
1.着力解决村级“三资”管理严重缺位的问题。
一是乡经管站在5月13日组织村会计学习《会计法》等相关规定，教育村会计严格按照要求入账。继红村会计也通过开展自学的方式，提升业务能力水平，在工作中严格按照村级财务管理要求开展工作，有效杜绝白条入账情况发生。
二是5月7日乡党委组织我村会计认真学习《中华人民共和国现金管理条例》，继红村支部针对大额支现问题，督促村会计加强业务学习，严肃工作态度。村干部在工作中严格按照村级财务管理要求开展工作，凡是1000元以上（含1000元）的资金都进行账户转账，村级大额支付现金问题得到有效整改。
三是3月25日，继红村干部严格按照村级财务管理要求开展工作，对支付人工费款项后附用工明细，将每一笔支出留存付款小票，规范保存原始凭证。
四是继红村严格按照村级财务管理要求开展了工作，4月1日开始对全村各项固定资产进行核查，完善固定资产台账，在4月12日将灭火器和电子屏等物品进行登记备案，固定资产及时入账，有效防止固定资产流失。
五是继红村对村级项目进行研究管控，对2021年高标准农田建设项目进行严格把关，按照规章制度开展工作。严格按照村级财务管理制度要求管理，规范了合同款项支付所有流程，实施项目做到规范化。
3、 坚持久久为功，不断巩固巡察整改成果
继红村党支部将切实发挥示范作用，带头抓好整改，确保各项措施不折不扣地落到实处。以巡察整改为工作起点，认真开展工作。严格按照市委及巡察组要求，以高度负责的态度、改革创新的精神、求真务实的作风开展工作，巡察不是目的，通过总结经验吸取教训扎实工作，不仅对巡察反馈问题落实到位，更会通过举一反三将各项工作严抓到底，推进各项工作水平再上一个台阶。
[bookmark: _GoBack]欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议,请及时向我们反映。联系方式:15946700555;邮政信箱:密山市承紫河乡继红村；邮编：158319;电子邮箱:362854923@qq.com。

中共密山市承紫河乡继红村支部委员会
                2021年9月1日

1